

大曲厚生医療センター 外来化学療法施行レジメ一覧 (令和2年4月14日時点)

疾患名	レジメン名	院内採用抗悪性腫瘍剤名	投与量	投与経路	投与スケジュール	1コースの期間
胃癌	S-1+DTX	エスワンタイホウ	80~120mg/day	内服	1日2回朝・夕食後を1~14日目内服、15~21日目休薬	3週間
		ドセタキセル	40mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	
	S-1+CDDP	エスワンタイホウ	80~120mg/day	内服	1日2回朝・夕食後を1~21日目内服、22~35日目休薬	5週間
		シスプラチン	60mg/m ²	点滴	8日目、120分かけて	
	XP	カペシタビン	1000mg/m ² /回	内服	1日2回朝・夕食後を1~14日目内服、15~21日目休薬	3週間
		シスプラチン	80mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて	
	胃SOX	エスワンタイホウ	80~120mg/day	内服	1日2回朝・夕食後を1~14日目内服、15~21日目休薬	3週間
		オキサリプラチン	100mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて	
	胃XELOX	カペシタビン	1000mg/m ² /回	内服	1日2回朝・夕食後を1~14日目内服、15~21日目休薬	3週間
		オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて	
	胃mFOLFOX6	オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて	2週間
		レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	1日目、約5分	
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目~46時間かけて	
RAM+PTX	サイラムザ®	8mg/kg	点滴	1日目、15日目、60分かけて	4週間	
	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、60分かけて		
RAM+nab-PTX	サイラムザ®	8mg/kg	点滴	1日目、15日目、60分かけて	4週間	
	アブラキサン®	100mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分かけて		
weekly nab-PTX	アブラキサン®	100mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分かけて	4週間	
胃nivolumab	オプジーボ®	240mg/body	点滴	1日目、30分かけて	2週間	
biweekly CPT-11	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、90分かけて	2週間	
大腸癌	Bev+mFOLFOX6	アバスチン®	5mg/kg	点滴	1日目、30~90分かけて	2週間
		オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて	
		レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	1日目、約5分	
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目~46時間かけて	
	Bev+XELOX	アバスチン®	7.5mg/kg	点滴	1日目、30~90分かけて	3週間
		カペシタビン	1000mg/m ² /回	内服	1日2回朝・夕食後を1~14日目内服、15~21日目休薬	
		オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて	
	Bev+カペシタビン	アバスチン®	7.5mg/kg	点滴	1日目、30~90分かけて	3週間
		カペシタビン	1000mg/m ² /回	内服	1日2回朝・夕食後を1~14日目内服、15~21日目休薬	

大腸癌	Bev+SOX	アバスチン®	7.5mg/kg	点滴	1日目、30～90分かけて	3週間
		エスワンタイハウ	80mg/m ² /day	内服	1日2回朝・夕食後を1～14日目内服、15～21日目休薬	
		オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて	
	Bev+S-1	アバスチン®	7.5mg/kg	点滴	1日目、30～90分かけて	3週間
		エスワンタイハウ	80～120mg/day	内服	1日2回朝・夕食後を1～14日目内服、15～21日目休薬	
	Bev+mFOLFIRI	アバスチン®	5mg/kg	点滴	1日目、30～90分かけて	2週間
		イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、90分かけて	
		レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	1日目、約5分	
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目～46時間かけて	
	Bev+IRIS	アバスチン®	7.5mg/kg	点滴	1日目、30～90分かけて	3週間
		エスワンタイハウ	80～120mg/day	内服	1日2回朝・夕食後を1～14日目内服、15～21日目休薬	
		イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、90分かけて	
	Bev+CPT-11	アバスチン®	5mg/kg	点滴	1日目、30～90分かけて	2週間
		イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、90分かけて	
	Bev+TAS-102	アバスチン®	5mg/kg	点滴	1日目、15日目、30～90分かけて	4週間
		ロンサーフ®	35mg/m ² /回	内服	1日2回朝・夕食後を1～5・8～12日目内服、6～7・11～28日目休薬	
	P-mab+mFOLFOX6	ベクティビックス®	6mg/kg	点滴	1日目、60分かけて	2週間
		オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて	
		レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	1日目、約5分	
フルオロウラシル		2400mg/m ²	点滴	1日目～46時間かけて		
P-mab+IRIS	ベクティビックス®	6mg/kg	点滴	1日目、15日目、60分かけて	4週間	
	エスワンタイハウ	80～120mg/day	内服	1日2回朝・夕食後を1～14日目内服、15～28日目休薬		
	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、15日目、90分かけて		
XELOX	カペシタビン	1000mg/m ² /回	内服	1日2回朝・夕食後を1～14日目内服、15～21日目休薬	3週間	
	オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて		
SOX	エスワンタイハウ	80～120mg/day	内服	1日2回朝・夕食後を1～14日目内服、15～21日目休薬	3週間	
	オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴	1日目、120分かけて		
IRIS	エスワンタイハウ	80～120mg/day	内服	1日2回朝・夕食後を1～14日目内服、15～28日目休薬	4週間	
	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、15日目、90分かけて		
肝細胞癌	肝細胞癌サイラムザ単剤	サイラムザ®	8mg/kg	点滴	1日目、15日目、60分かけて	2週間

胆管癌	GC療法	シスプラチン	25mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、60分かけて	3週間
		ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分かけて	
	S-1+GEM	エスワンタイホウ	60~100mg/day	内服	1日2回朝・夕食後を1~14日目内服、15~21日目休薬	3週間
		ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分かけて	
膵癌	nab-PTX+GEM	アブラキサン®	125mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分かけて	4週間
		ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分かけて	
	S-1+GEM	エスワンタイホウ	60~100mg/day	内服	1日2回朝・夕食後を1~14日目内服、15~21日目休薬	4週間
		ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分かけて	
	タルセバ+GEM	タルセバ®	100mg/body	内服	連日、1日1回食後2時間あけて内服	4週間
		ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分かけて	
GEM	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分かけて	4週間	
食道癌	食道DTX	ドセタキセル	70mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	3週間
	食道weekly PTX	パクリタキセル	100mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、22日目、29日目、36日目、60分かけて	7週間
乳癌	FEC	エピルビシン	60~100mg/m ²	点滴	1日目、30分かけて	3週間
		エンドキサン®	500mg/m ²	点滴	1日目、30分かけて	
		フルオロウラシル	500mg/m ²	点滴	1日目、30分かけて	
	乳DTX 術後	ドセタキセル	75mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	3週間
	乳DTX 再発・転移	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	3週間
	3w T-mab+DTX	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	3週間
		トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	点滴	1日目、初回90分かけて、問題なければ2回目以降30分で投与可	
	パージェタ+T-mab+DTX	パージェタ®	初回840mg/body、2回目以降420mg/body	点滴	1日目、初回60分かけて、問題なければ2回目以降30分で投与可	3週間
		トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	点滴	1日目、初回90分かけて、問題なければ2回目以降30分で投与可	
		ドセタキセル	60mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	
	パージェタ+T-mab	パージェタ®	初回840mg/body、2回目以降420mg/body	点滴	1日目、初回60分かけて、問題なければ2回目以降30分で投与可	3週間
		トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	点滴	1日目、初回90分かけて、問題なければ2回目以降30分で投与可	
	TCH	エンドキサン®	600mg/m ²	点滴	1日目、30分かけて	3週間
		ドセタキセル	75mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	
		トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	点滴	1日目、初回90分かけて、問題なければ2回目以降30分で投与可	
カドサイラ療法	カドサイラ®	3.6mg/kg	点滴	1日目、初回90分かけて、問題なければ2回目以降30分で投与可	3週間	
3w T-mab+ハラヴェン	ハラヴェン®	1.4mg/m ²	点滴	1日目、8日目、2~5分かけて	3週間	
	トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	点滴	1日目、初回90分かけて、問題なければ2回目以降30分で投与可		
3w T-mab	トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	点滴	1日目、初回90分かけて、問題なければ2回目以降30分で投与可	3週間	
ハラヴェン	ハラヴェン®	1.4mg/m ²	点滴	1日目、8日目、2~5分かけて	3週間	

乳癌	乳アブラキサン療法	アブラキサン®	260mg/m ²	点滴	1日目、30分かけて	3週間
	Bev+wPTX	パクリタキセル	90mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、60分かけて	4週間
		アバスチン®	10mg/kg	点滴	1日目、30～90分かけて	
肺癌	CBDCA+CPT-11	イリノテカン	50mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、60分かけて	4週間
		カルボプラチン	AUC5	点滴	1日目、60分かけて	
	テセントリク+CBDCA+ETP	テセントリク®	1200mg/body	点滴	1日目、初回60分かけて、問題なければ2回目以降30分で投与可	3週間
		エトポシド	100mg/m ²	点滴	1日目、2日目、3日目、60分かけて	
		カルボプラチン	AUC5	点滴	1日目、60分かけて	
	AMR	カルセド®	40mg/m ²	点滴	1日目、2日目、3日目、5分で	3週間
	biweekly CPT-11	イリノテカン	100mg/m ²	点滴	1日目、90分かけて	2週間
	ハイカムチン単剤	ハイカムチン®	1mg/m ²	点滴	1日目、2日目、3日目、4日目、5日目、60分かけて	3週間
	CDDP+VNR short-hydration	ロゼウス	25mg/m ²	点滴	1日目、8日目、5分で	3週間
		シスプラチン	80mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	
	CBDCA+VNR	ロゼウス	25mg/m ²	点滴	1日目、8日目、5分で	3週間
		カルボプラチン	AUC5	点滴	1日目、60分かけて	
	concTRT-weekly CBDCA+PTX	パクリタキセル	35mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、22日目、29日目、36日目、60分かけて	6週間
		カルボプラチン	AUC2	点滴	1日目、8日目、15日目、22日目、29日目、36日目、60分かけて	
	イミフィンジ単剤	イミフィンジ	10mg/kg	点滴	1日目、60分かけて	2週間
	ゲフィチニブ+CBDCA+PEM	ゲフィニチブ	250mg/body	内服	連日、1日1回食後に内服	3週間
		アリムタ®	500mg/m ²	点滴	1日目、5分で	
		カルボプラチン	AUC5	点滴	1日目、60分かけて	
	肺癌キイトルーダ単剤	キイトルーダ®	200mg/body	点滴	1日目、30分かけて	3週間
	キイトルーダ+CBDCA+PEM	キイトルーダ®	200mg/body	点滴	1日目、30分かけて	3週間
アリムタ®		500mg/m ²	点滴	1日目、5分で		
カルボプラチン		AUC6	点滴	1日目、60分かけて		
CDDP+PEM+Bev short-hydration	アリムタ®	500mg/m ²	点滴	1日目、5分で	3週間	
	シスプラチン	80mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて		
	アバスチン®	15mg/kg	点滴	1日目、30～90分かけて		
CBDCA+PEM	アリムタ®	500mg/m ²	点滴	1日目、5分で	3週間	
	カルボプラチン	AUC6	点滴	1日目、60分かけて		
キイトルーダ+CDDP+PEM short-hydration	キイトルーダ®	200mg/body	点滴	1日目、30分かけて	3週間	
	アリムタ®	500mg/m ²	点滴	1日目、5分で		
	シスプラチン	80mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて		

肺癌	キイトルーダ+CBDCA+nab-PTX	キイトルーダ®	200mg/body	点滴	1日目、30分かけて	4週間
		アブラキサン®	100mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分かけて	
		カルボプラチン	AUC6	点滴	1日目、60分かけて	
	CBDCA+nab-PTX	アブラキサン®	100mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分かけて	4週間
		カルボプラチン	AUC6	点滴	1日目、60分かけて	
	DTX単剤	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	3週間
	DTX+RAM	サイラムザ®	10mg/kg	点滴	1日目、60分かけて	3週間
		ドセタキセル	60mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	
	RAM単剤	サイラムザ®	10mg/kg	点滴	1日目、60分かけて	3週間
肺癌オプジーボ単剤	オプジーボ®	240mg/body	点滴	1日目、30分かけて	2週間	
肺癌テセントリク単剤	テセントリク®	1200mg/body	点滴	1日目、初回60分かけて、問題なければ2回目以降30分で投与可	3週間	
悪性リンパ腫	R-GDP	シスプラチン	75mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	3週間
		ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、30分かけて	
		リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	1日目、初回の30分は50mg/時の速度で開始し、その後注30分毎に50mg/時ずつ上げて、最大400mg/時まで速度を上げる。2回目以降は100mg/時で開始し、その後30分毎に100mg/時ずつ上げて、最大400mg/時まで上げる。	
	GDP	シスプラチン	75mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	3週間
		ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、30分かけて	
	R-CHOP	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	1日目、初回の30分は50mg/時の速度で開始し、その後注30分毎に50mg/時ずつ上げて、最大400mg/時まで速度を上げる。2回目以降は100mg/時で開始し、その後30分毎に100mg/時ずつ上げて、最大400mg/時まで上げる。	3週間
		ドキシソルピシン	50mg/m ²	点滴	1日目、30分かけて	
		オンコビン®	1.4mg/m ²	点滴	1日目、30分かけて	
		エンドキサン®	750mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	
	R-THP-COP	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	1日目、初回の30分は50mg/時の速度で開始し、その後注30分毎に50mg/時ずつ上げて、最大400mg/時まで速度を上げる。2回目以降は100mg/時で開始し、その後30分毎に100mg/時ずつ上げて、最大400mg/時まで上げる。	3週間
		ピノルビン	30mg/m ²	点滴	1日目、30分かけて	
		オンコビン®	1mg/m ²	点滴	1日目、30分かけて	
		エンドキサン®	500mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	

悪性リンパ腫	R-トレアキシン	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	1日目、初回の30分は50mg/時の速度で開始し、その後注30分毎に50mg/時ずつ上げて、最大400mg/時まで速度を上げる。2回目以降は100mg/時で開始し、その後30分毎に100mg/時ずつ上げて、最大400mg/時まで上げる。	4週間
		トレアキシン	90mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	
	リツキサン単剤	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	1日目、初回の30分は50mg/時の速度で開始し、その後注30分毎に50mg/時ずつ上げて、最大400mg/時まで速度を上げる。2回目以降は100mg/時で開始し、その後30分毎に100mg/時ずつ上げて、最大400mg/時まで上げる。	3週間
骨髄異形成症候群	ビダーザ静注	ビダーザ	75mg/m ²	点滴	1-5日目、7.8日目、10分かけて	4週間
	ビダーザ皮下注	ビダーザ	75mg/m ²	皮下注	1-5日目、7.8日目、皮下注	4週間
多発性骨髄腫	D-Ld (1・2クール)	ダラザレックス	16mg/kg	点滴	1日目、8日目、15日目、22日目、50mL/時でを開始し、1時間ごと速度を上げ最大200mL/時まで	4週間
		レブラミド	5-25mg/day	経口	1日1回朝食後を1~21日目内服、22~28日目休薬	
	D-Ld (3-6クール)	ダラザレックス	16mg/kg	点滴	1日目、15日目、50mL/時でを開始し、1時間ごと速度を上げ最大200mL/時まで	4週間
		レブラミド	5-25mg/day	経口	1日1回朝食後を1~21日目内服、22~28日目休薬	
	D-Ld (7クール以降)	ダラザレックス	16mg/kg	点滴	1日目、50mL/時でを開始し、1時間ごと速度を上げ最大200mL/時まで	4週間
		レブラミド	5-25mg/day	経口	1日1回朝食後を1~21日目内服、22~28日目休薬	
	Kd (週1回)	カイプロリス	70mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分かけて	4週間
	ベルケイド皮下注	ベルケイド	1.3mg/m ²	皮下注	1日目、皮下注	1週間
腎細胞癌	キイトルーダ+アキシチニブ	インライタ®	1回5mg/body	内服	連日、1日2回朝・夕食後に内服	3週間
		キイトルーダ®	200mg/body	点滴	1日目、30分かけて	
	腎細胞癌オプジーボ単剤	オプジーボ®	240mg/body	点滴	1日目、30分かけて	2週間
前立腺癌	ジェブタナ単剤	ジェブタナ®	25mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	3週間
	前立腺癌DTX単剤	ドセタキセル	75mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	3週間
尿路上皮癌	weekly低用量CDDP+放射線	シスプラチン	20mg/m ²	点滴	1日目、2日目、3日目、4日目、5日目、60分かけて	4週間
	尿路上皮癌キイトルーダ単剤	キイトルーダ®	200mg/body	点滴	1日目、30分かけて	3週間
頭頸部癌	C-mab単剤	アービタックス®	初回400mg/m ² 、2回目以降250mg/m ²	点滴	1日目、初回120分かけて、問題なければ2回目以降60分で投与可	1週間
	PTX+C-mab	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	1週間
		アービタックス®	初回400mg/m ² 、2回目以降250mg/m ²	点滴	1日目、初回120分かけて、問題なければ2回目以降60分で投与可	
	頭頸部癌オプジーボ単剤	オプジーボ®	240mg/body	点滴	1日目、30分かけて	2週間
悪性神経膠腫	悪性神経膠腫アバスチン単剤	アバスチン®	15mg/kg	点滴	1日目、30~90分かけて	3週間
子宮頸癌	CPT-11単剤	イリノテカン	100mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、90分かけて	4週間

子宮体癌	子宮体癌DTX単剤	ドセタキセル	70mg/m ²	点滴	1日目、60分かけて	3週間
子宮平滑筋肉腫	GD	ゲムシタビン	800mg/m ²	点滴	1日目、8日目、30分かけて	4週間
		ドセタキセル	70mg/m ²	点滴	8日目、60分かけて	
	エリブリン単剤	ハラヴェン®	1.4mg/m ²	点滴	1日目、8日目、2～5分かけて	3週間
	ドキソルビシン単剤	ドキソルビシン	60mg/m ²	点滴	1日目、30分で	4週間
卵巣癌	CPT-P (day8、15のみ外来で施行)	イリノテカン	60mg/m ²	点滴	8日目、15日目、90分かけて	4週間
	DTX単剤	ドセタキセル	70mg/m ²	点滴	8日目、60分かけて	4週間